



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH

Nr. 1798/DA

2020-04-20

Warszawa, dnia 20. kwietnia 2020 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne: usługa rezerwacji i sprzedaży miejsc hotelowych (noclegów) oraz innych usług hotelarskich w Polsce i za granicą na potrzeby Ministerstwa Obrony Narodowej, nr sprawy 5/ZP/20.

Szanowni Państwo,

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne: **usługa rezerwacji i sprzedaży miejsc hotelowych (noclegów) oraz innych usług hotelarskich w Polsce i za granicą na potrzeby Ministerstwa Obrony Narodowej, nr sprawy 5/ZP/20**, w związku z wnioskami Wykonawcy o wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu, zwanym dalej ogłoszeniem, dokonał następujących zmian w jego treści, na podstawie rozdziału VI ust. 1 ogłoszenia:

Pytanie 1:

Zwracam się do Państwa z pytaniem, czy w związku z obecną sytuacją Zamawiający jest w stanie odstąpić od pobierania Wadium oraz zabezpieczenia umowy? Biorąc pod uwagę fakt, iż firmy zajmujące się turystyką biznesową od blisko dwóch miesięcy nie mają przychodów, tylko koszty związane z utrzymaniem miejsc pracy, trudno jest blokować pieniądze.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający dokonuje zmiany w treści ogłoszenia - w rozdziale VII *Wymagania dotyczące wadium*, ust. 1 zapis o brzmieniu:

Składając ofertę każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 15 000,00 zł (słownie złotych: piętnaście tysięcy 00/100).

otrzymuje brzmienie:

Składając ofertę każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 8 000,00 zł (słownie złotych: osiem tysięcy 00/100).

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści ogłoszenia.

Pytanie 2:

Czy w związku z obecną sytuacją, jest szansa na odstąpienie całkowite lub częściowe od wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, ewentualnie zmianę wysokości zabezpieczenia do poziomu wadium.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści ogłoszenia:

- w rozdziale XVIII pn. *Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy*, ust. 1 zapis o brzmieniu:

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu jej zawarcia, w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu jej zawarcia, w wysokości 2 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

- w Istotnych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 2 do ogłoszenia zapis § 14 ust. 1 o treści:

Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny umownej brutto określonej w § 9 ust. 1 umowy, tj. kwotę zł (słownie złotych.....) w formie

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2 % ceny umownej brutto określonej w § 9 ust. 1 umowy, tj. kwotę zł (słownie złotych.....) w formie

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści ogłoszenia.

Termin składania ofert, tj. dnia 12 maja 2020 r. o godzinie 12:00, nie ulega zmianie.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12 maja 2020 r. o godzinie 12:30.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA



Marcin BOMBRTCH